
 

1  

 

  
 

Slovenski državni holding, d. d.   
Mala ulica 5   
1000 Ljubljana   

 
 

Javno nadmetanje za kupnju udjela  
 

 
1. Predmet prodaje je 98.987 dionica društva Terra Mediterranea, d. d., i 20 dionica društva Terra Firma, d. d., u vlasništvu Slovenskog državnog holdinga, d. 

d. (u daljnjem tekstu: SDH): 
 

 

 

 
 

 

 

2. Kupac može dati ponudu za istodobnu kupnju obiju vrsta dionica ili za kupnju samo jedne od dviju dionica. 

3. Dionice se prodaju u cijelosti, što znači da se ponuda mora odnositi na ukupan broj dionica svakog društva koje drži SDH. 

4. Ponuda mora sadržavati najmanje sljedeće elemente: 

a. predmet ponude: kupnja dionica (sa naznakom izdavatelja i udjela); 

b. ponuđena cijena: mora biti izražena određenim iznosom u EUR, a ne u obliku raspona cijena (u slučaju da je ponuđena cijena u rasponu, niža cijena 

raspona automatski će se uzeti u obzir). Ponude u kojima bi cijena ponuđena za kupnju paketa dionica ili poslovnih udjela pojedinog poduzeća bila 

vezana za cijenu koju je ponudio jedan od drugih ponuditelja neće se smatrati potpunima i neće se uzeti u obzir; 

c. način i rok plaćanja: najkasnije 8 dana nakon zaključenja kupoprodajnog ugovora na tekući računu prodavatelja;  

d. naznaku da je ponuda obvezujuća i bezuvjetna; 

e. rok valjanosti ponude: najmanje do uključujući 31. 10. 2023.; 

 
Izdavatelj dionica 

Oznaka 
dionica 

Ukupan broj dionica za 
prodaju 

Udio u temeljnom kapitalu 
izdavatelja  

Terra Mediterranea, d. d. TRMD 98.987 42,852 %  

Terra Firma, d. d. TRFM 20 0,055 %  



 

2  

f. obvezu ponuditelja da u roku od 8 radnih dana od primitka prodavateljeve pisane izjave o prihvaćanju ponude podnese pisani kupoprodajni ugovor s 

prodavateljem, koji će biti dostavljen zajedno s izjavom o prihvaćanju ponuda. Ugovor o prodaji i kupnji dionica treba biti u obliku izravno izvršive 

javnobilježničke evidencije, čiji trošak snosi kupac. 

 

5. Prijenos vlasništva dionica obavlja se nakon plaćanja ukupne cijene. Troškove prijenosa u cijelosti snosi kupac.  

 

6. U procesu prodaje prodavatelj ne daje nikakva jamstva u vezi s poslovanjem Društava, već samo standardna jamstva u vezi s vlasništvom i neopterećenjem 

dionica i jamstvom u vezi s postojanjem ovlaštenja i odobrenja ili suglasnosti za izvršenje transakcije. 

 
7. U natječaju mogu sudjelovati domaće ili strane pravne i fizičke osobe.  

Pravne osobe sa sjedištem u Republici Sloveniji uz ponudu moraju priložiti izjavu da su osobe upisane u sudsko-poslovni registar koji vodi Agencija za 

javnopravne evidencije i srodne usluge zakonski zastupnici ponuditelja ili osobe ovlaštene za zastupanje natjecatelja.  

Pravne osobe sa sjedištem izvan Republike Slovenije moraju uz ponudu priložiti izvod iz sudskog (ili drugog odgovarajućeg) registra, koji ne može biti stariji 

od 30 dana od dana podnošenja ponude. Izvod mora biti na engleskom jeziku ili preveden na slovenski jezik. 

8. U slučaju da postoji nekoliko ponuda koje zadovoljavaju uvjete ovog poziva, prodavatelj može odlučiti provesti daljnje pregovore i/ili dražbu s ponuditeljima. 

Nakon pregovora i/ili dražbe, prodavatelj će sklopiti ugovor o kupoprodaji dionica ili poslovnih udjela s ponuditeljem koji će pregovarati i/ili prodati na dražbi 

najveću cijenu za paket dionica svake tvrtke, uzimajući u obzir mogućnost plaćanja i ispunjavanje ostalih uvjeta ovog oglasa. Prodavatelj također može 

odlučiti pregovarati s jedinim ponuđačem.  

9. Prema ovom pozivu, prodavatelj nije dužan sklopiti ugovor o prodaji i kupnji dionica s najboljim ili bilo kojim drugim ponuđačem. Odluka prodavatelja da ne 

sklopi ugovor o prodaji i kupnji dionice nije osnova za ugovornu kaznu ili njegovu odgovornost za štetu. 

10. Prodavatelj će sklopiti pisani kupoprodajni ugovor s uspješnim ponuditeljem u roku od 8 (osam) radnih dana od dana kada pisanim putem obavijesti 

dobavljača o prihvaćanju njegove ponude. U slučaju javne dražbe, ugovor će se sklopiti u skladu s unaprijed najavljenim uvjetima kupnje i pravilima dražbe.  

11. Prodavatelj je porezni obveznik prema Zakonu o sprječavanju pranja novca i financiranja terorizma (ZPPDFT-2), te će stoga morati provesti pregled kupca u 
skladu s ovim Zakonom prije sklapanja ugovora o prodaji i kupnji dionica.  

12. Pravo Republike Slovenije primjenjuje se na postupke koji se odnose na ovaj poziv i samu prodaju. U slučaju bilo kakvih sporova, nadležan je sud u Ljubljani. 



 

3  

13. Ponude se moraju poslati preporučenim pismom na adresu Slovenski državni holding, d. d., Mala ulica 5, Ljubljana, u zatvorenoj omotnici s natpisom: “NE 

OTVARAJ – Ponuda za kupnju dionica <ime izdavatelja>“ najkasnije do 31. 8. 2023. do 12 sati.  

14. Otvaranje ponuda neće biti javno objavljeno.  

15. Detaljnije informacije o javnom nadmetanju zainteresirani ponuditelji mogu dobiti od Tamare Volf Žagar (tamara.volf-zagar@sdh.si, telefon: +386 (0)41 827 

244) ili od Rebeke Leje Kovačič (rebekalea.kovacic@sdh.si, telefon: +386 (0)31 398 116). 

 

 


